
LAUSUNTO  POHJOIS-KARJALAN HYVINVOINTIALUEEN  
STRATEGIALUONNOKSESTA 17.6.2022 
 

JOENSUUN  VANHUSNEUVOSTO  ESITTÄÄ  KOHTELIAIMMIN LAUSUNTONAAN  LAADITUSTA  
HYVINVOINTIALUEEN  STRATEGIALUONNOKSESTA SEURAAVAA: 
 

1. STRATEGIALUONNOS ON LIIAN YLIMALKAINEN SISÄLTÄEN KYLLÄKIN HYVIN TÄRKEITA JA KAUNIITA 
PERIAATTEITA, JOIDEN PERUSTEELLA EI VOIDA RAKENTAA JUURI MINKÄÄNLAISTA MIELIKUVAA 
SIITÄ, MIHIN SUUNTAAN JA MILLÄ TAVALLA VOIDAAN AIKAAN SAADA KAIKKIEN KAIPAAMA 
MUUTOS  SOTE-PALVELUIDEN RIITTÄVYYDEN TURVAAMISEKSI KAIKILLE PALVELUIDEN 
TARVITSIJARYHMILLE. 
SIKSI PARAS VAIHTOEHTO TARVITTAVAN MUUTOKSEN LÄHTÖKOHTIEN VARMISTAMISEKSI OLISI 
LAATIA KOKO STRATEGIA UUDESTAAN  KAIVATUN  KONKREETTISEN SUUNNAN TOTEUTTAMISEKSI. 

 
2. MIKÄLI STRATEGIAN UUDELLEEN VALMISTELU EI JOSTAKIN SYYSTÄ OLISI MAHDOLLISTA, NIIN 

STRATEGIAA TULISI KUITENKIN KORJATA TARPEELLISEEN KONKRETIAN SAAMISEKSI STRATEGIAN 
LÄHTÖKOHDAKSI TULEVAA TAVOITTEELLISTA TOIMINTASUNNITELMAA AJATELLEN. ILMAN  
TARKENNUKSIA STRATEGIAN TOTEUTTAMISEN SEURANTA SEKÄ ETENKIN SEN TOTEUTUS 
KOKONAISUUDESSAAN  ON  SATTUMANVARAISTA  JA  MAHDOTONTA. 

 
3. IKÄÄNTYVIEN KUNTALAISTEN OSALTA STRATEGIAAN TULEE EHDOTTOMASTI SAADA 

PERIAATTEELLISET TAVOITTEET TOIMINTASUUNNITELMAN TEKOA  VARTEN AINAKIN SEURAVISTA 
KOLMESTA TÄRKEÄSTÄ ASIASTA: 
 

- MITEN TURVATAAN  IKÄÄNTYVIEN VASTAANOTOLLE JA  HOITOON PÄÄSY LAINMUKAISELLA 
SEKÄ TARPEEN EDELLYTTÄMÄLLÄ TAVALLA.  VAIKKA ASIA ONKIN PÄÄOSIN 
TOIMINTASAUUNNITELMAN KUULUVA TAVOITE, SEN TOTEUTTAMINEN EDELLYTTÄÄ 
STRATEGIAAN  OIKEAA PAINOTUSTA. 
 

- SAMALLA TAVALLA STRATEGIAN ERITYISTÄ PAINOTUTA VAATII MYÖS IKÄÄNTYVIEN HOIDON JA 
HOIVAN TURVAAMINEN ETENKIN RIITTÄVÄN TEHOSTETUN  KOTI- JA LAITOSHOIDON 
AIKAANSAAMISEKSI. 
VAIKKA IKÄÄNTYVIEN  TARVITSEMIEN  LAITOSPAIKKOJEN MÄÄRÄÄ HALUTTIINKIN 
VALTAKUNNALLISESTI JA  JOHDONMUKAISESTI VÄHENTÄÄ  SUURTEN IKÄLUOKKIEN 
KASVAVAVASTA MÄÄRÄSTÄ JA HOIDONTARPEESTA HUOLIMATTA, EI  MEIDÄN  VANHUSTEN  
HOIDONTARVETTA VOIDA JÄTTÄÄ  HUOMIOIMATTA JA HOITAMATTA  HUONON  
VALTAKUNNALLISEN LINJAUKSEN VUOKSI. 
 

- KOLMAS ASIA, MIKÄ VAATII EDELLEEN STRATEGIAN OHJAUKSEN, ON  OMAISHOITAJIEN 
STATUKSEN JA HEIDÄN PALKKIOIDENSA RIITTÄVYYDEN  TURVAAMINEN  KAIKILLE  EHDOT 
TÄYTTÄVILLE  OMAISILLE.  
IKÄÄNTYVIEN VANHUSTEN HOITAMINEN HEIDÄN OMISSA KODEISSAAN ON YHTEISKUNNALLE 
YLIVOIMAISESTI EDULLISIN TAPA HOITAA  HEIDÄT  AINA VIIMEISEEN LAITOSVAIHEEN LOPPUUN 
ASTI.  YHTEISKUNNAN TARJOAMAT PALVELUT, JOS NIITÄ OLISI RIITTÄVÄSTI TARJOLLA 
MAKSAISIVAT AINAKIN KOLME-NELJÄ KERTAA ENEMMÄN KUIN OMAISTEN KOTIHOITO. SIKSI 
OMAISHOITAJIEN LISÄPANOSTUKSIEN HYÖDYNTÄMISEKSI KANNATTAA TEHDÄ KAIKKI 
MAHDOLLISET  TOIMENPITEET AINA KUNTIEN PÄÄTETTÄVISSÄ OLEVIA OMAISHOITAJIEN 
KUNNALLISVEROVAPAUKSIA MYÖTEN. 



 
4. LOPUKSI VOIDAAN TODETA, ETTÄ  VAIKKA HYVINVOINTIALUEEN STRATEGIALLA EI SUORANAISESTI 

VOIDA EDISTÄÄ TAI PARANTAA PÄÄTTÄJIEN ASENNETTA  IKÄÄNTYVIÄ KOHTAAN, NIIN KUITENKIN 
OSANA  TARVITTAVAA ASENNEMUUTOSTA TULEE MUISTAA, ETTÄ JOKAINEN MEISTÄ VANHENEE 
AJALLAAN JA TAVALLAAN. SIKSI VOIMME JO HYVISSÄ AJOIN PYRKIÄ ENNAKOIMAAN OSALTAMME 
MYÖS OMAN TULEVAISUUTEMME  VÄLTTÄMÄTTÖMÄT TARPEET. 
 
IKÄÄNTYVÄT IHMISET KÄYTTÄVÄT HYVINVOINTIALUEEMME PALVELUISTA KARKEASTI ARVIOIDEN 
NOIN 60 %. TUO OSUUS EI TULE JUURI LASKEMAAN TULEVAISUUDESSAKAAN, JOTEN TÄMÄN 
SUURIMMAN KÄYTTÄJÄRYHMÄN KOHTUULLISET TARPEET TULEE HUOMIOIDA ERIKSEEN RIITTÄVÄN 
LAAJASTI  MYÖS ALUEEN STRATEGIASSA. 
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